
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

6 

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 20 e 21 de abril de 2015 - Correio Popular

Voltando-se para Deus, Ele será sempre um bom companheiro.

ERRATA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2015
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 

APENSADOS Nº 509/SEMARF/2015 
e 550/SEMEC/2015.

O Pregoeiro da CPL-M do Município de Presi-
dente Médici/RO, Torna publico a ERRATA do 
edital referente ao valor estimado de aquisição.   
Ficando inalterados os demais termos do edital:  

ONDE LE-SE: DO VALOR ESTIMADO 
R$ 1.706.189,01 (Um milhão setecentos e seis 
mil cento e oitenta e nove reais e um centavo. 
DO OBJETO: Formação de registro de preço 
para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, material de limpeza e material de 
copa e cozinha’’, para atender as necessidades 
das secretarias de Saúde, Obras, administração 
SEMBEAS, secretária de agricultura e SEMEC

LEIA-SE: DO VALOR ESTIMADO R$ 
1.723.493,01 (Um milhão setecentos e vinte e 
três mil quatrocentos e noventa e três reais e 
um centavo).  Formação de registro de preço 
para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, material de limpeza e material de 
copa e cozinha’’, para atender as necessidades 
das secretarias de Saúde, Obras, administração 
SEMBEAS, secretária de agricultura e SEMEC 

INFORMAÇÕES: (69)3471-4168 ou cpl@
presidentemedici.ro.gov.br ou www.presidente-
medici.ro.gov.br/licitacoes.

Presidente Médici/RO, 17 de abril de 2015.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.22/CPL/2015

PROC. 1003/SEMSAU/2014
REGISTRO DE PREÇO 

 A Prefeitura Municipal de SERIN-
GUEIRAS– RO, através do Pregoeiro, torna 
público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, Registro de Preço do tipo 
Menor Preço por lote, que será julgado pelo 
menor preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02, 
Decreto Municipal nº. 038/2013, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93, para aten-
der a Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO 
EM RAIO X E ORTOPEDICO, FORNECI-
MENTO DE FORMA PARCELADA,  PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA HOS-
PITAL MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, 
visando atender a demanda de consumo por um 
período de  12 (doze)meses, conforme ANEXO 
01 deste Edital.

Data para cadastro de proposta a partir das 
09:00 h do dia 24/04/2015, para abertura de 
propostas a partir das 08:00 h do dia 07/05/2015, 

Inicio da sessão pública: dia 07/05/2015 às 
10:00h, horário de Brasília,  

local www.bll.org.br. Informações Comple-
mentares: 

O Edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado e na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Seringuei-
ras- RO, sito à Av. Jorge Teixeira, 935 - Centro, 
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, 
media aproximadamente da Reserva Orçamen-
tária R$ 173.049,55 (cento e setenta e três mil e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos); para 
maiores informações. 

Contatos:
Email: jerrysalgado@hotmail.com
Fone/Fax:(69)3623-2142    

Seringueiras- RO, 20 de ABRIL de 2015.
________________________

Jerrison Pereira Salgado.
Pregoeiro.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LO
JORCIMAR PEREIRA DE OLIVEIRA, 

localizado no lote 39, gleba 17, no municí-
pio OURO PRETO DO OESTE-RO, CPF:   
711.122.002-15, torna público que requereu ao 
NUCOF/SEDAM em 26/09/2014, a Licença 
de Operação para a atividade de Piscicultura.

 Responsável: M. Ambiental (69) 3461-5449

NOTA DE PESAR

O Prefeito de Ji-Paraná, Jesualdo Pires, externa 
seus sentimentos de consternação e pesar pelo 
falecimento do pequeno Felipe Anselmo Abreu 
de Souza, filho da Secretária Municipal de Agri-
cultura Claudia de Jesus e neto do ex-deputado 
federal Anselmo de Jesus.

Neste momento de dor irreparável, nossa 
solidariedade. Que Deus em sua infinita bene-
volência dê força e conforte o coração de todos 
os familiares.

Jesualdo Pires
Prefeito de Ji-Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

O  PRESIDENTE DO ESPORTE CLUBE 
VERA CRUZ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE CONFERE O ESTATUTO EM SEU 
ARTIGO 74, ALÍNEA C, VEM CONVOCAR 
OS SÓCIOS DO ESPORTES CLUBE VERA 
CRUZ, DAS CATEGORIAS COM DIREITO 
A VOTO, QUE ESTEJAM QUITES COM 
A TESOURARIA DO CLUBE, PARA UMA 
REUNIÃO A SER REALIZADA EM SUA 
SEDE SOCIAL, LOCALIZADA NA AVENI-
DA 02 DE ABRIL N. 1345, BAIRRO URUPÁ, 
NESTA CIDADE, NO DIA 30 DE ABRIL DO 
CORRENTE ANO, ÁS 19H30MIN COM A 
MAIORIA DE SEU MEMBROS, E UMA 
HORA APÓS COM MÍNIMO DE SÓCIOS 
PRESENTES PERMITIDO PELO ESTATU-
TO, PARA TRATAREM DAS SEGUINTES 
ORDENS DO DIA:

ELEIÇÃO E POSSE DO CONSELHO DE-
LIBERATIVO PARA O TRIÊNIO 2015/2018, 
CONFORME ESTABELECE O ARTIGO 40 
ALÍNEA I DO ESTATUTO.

JI-PARANÁ, 18 DE ABRIL DE 2015

ESPORTE CLUBE VERA CRUZ
RENATO ANTONIO FUVERKI

Presidente 

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
O Sr. EDSON RODRIGUES, inscrito no 

CPF sob o nº 642.676.012-91, RG nº 656.990 
SSP/RO, residente a Linha 90, Km, 26, lado 
direito, Zona Rural, São Franciscodo Guaporé 
- RO. Comunica o extravio da Notas Fiscais de 
produtor rural, números 00001, 00003, 00004, 
00006 e 00010, de acordo com a Ocorrência 
Policial nº 83N2015.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO DA(S) PARTE(S) 
REQUERIDA(S) E DE TERCEIROS 

E INTERESSADOS
Prazo: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO de: TÍLLIO TURAZZI, brasileiro, 
casado, médico, portador da CI GR n° 8.926.501 
SSP/SP, atualmente em lugar incerto e de TER-
CEIROS E INTERESSADOS.

FINALIDADE: Contestar, no prazo mencio-
nado a seguir, a Ação identificada. Não sendo 
contestada a ação, se presumirão aceitos pelo(s) 
requerido(s), como verdadeiros, os fatos articu-
lados pela parte requerente.

PRAZO PARA CONTESTAR.: 15(quinze) 
dias, contados da dilação do prazo Edital.

Processo: 0001393-34.2015.8.22.0005
Classe: Usucapião
Assunto: Usucapião Ordinário
Requerente: Cirlene Gisch Camargo e outros
Advogado: Antônio Fraccaro OAB RO 1941
Requerido(s) Tíllio Turazzi
Valor da causa: R$ 69.700,10

SÍNTESE DO PEDIDO: Ação de Usucapião 
proposta CIRLENE GISCH, brasileira, casada, 
funcionário pública, portadora da CI RG n° 
700.595 SSP/RO e JONATHAN MARQUES 
DE FARIAS, brasileiro, casado, policial mili-
tar, portador da CI RG n° 292.916 SSP/RO, em 
face de TÍLLIO TURAZZI, brasileiro, casado, 
médico, portador da CI RG n° 8.926.501 SSP/SP, 
tendo por objeto o imóvel urbano Lote 003 do 
Quadra 185, Setor 05.01, com área de 300 metros 
quadrados, localizado na Rua Sena Madureira, 
3441, Bairro Jorge Teixeira, Ji-Paraná, Rondônia.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo 
Auller – Av. Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá – Ji-
-Paraná/Rondônia – CEP: 76.900-261 – Fone: 
(069) 3421-1337 ou 3421-1399 – Ramal 216 
– site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 9 de março de 2015.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

Após tapar os buracos, 
prefeitura de Médici fará 
recapeamento nas ruas
(Da Redação) Para assegurar a quali-
dade do serviço de tapa-buracos que 
está sendo executado no Município de 
Presidente Médici, a Prefeitura fará re-
capeamento asfáltico em trechos mais 
deficitários.
A aquisição dos materiais, que devem 
contemplar quatro mil metros de asfalto, 
será feita pela administração municipal, 
com recursos próprios. A mão de obra 
será a mesma especializada do DER, 
que aproveitará a estada na cidade para 
aplicar a massa.
Segundo a prefeita Lurdinha do Sindicato 
(PT), os materiais da atual operação tapa-
-buracos também foi adquirido pelo Muni-
cípio, que também disponibilizou logística 
e pessoal para engrossar os trabalhos do 
DER, conforme reza o Termo de Coopera-
ção Técnica com o Governo do Estado. Da 
mesma forma, diz a gestora, ocorrerá com 
o recapeamento: “São cerca de R$ 700 mil 
dos mais de R$ 1,5 milhão economizados”.
Na imprensa local, Lurdinha do Sindicato 
anunciou que metade do valor que com-
põe o superávit primário, que deverá ser 
aprovado pela Câmara Municipal, será 
destinada ao setor de obras e agricultura. 
Contudo, ela ressalta que a maior necessi-
dade é a conclusão efetiva da recuperação 
das vias urbanas. “Nós estamos cumprin-
do os trâmites com a maior agilidade 
possível, porque não podemos deixar que 
as equipes do DER saiam daqui sem que 
façam esse recapeamento”, falou.
Para Lurdinha, com a economia, as parce-
rias governamentais e a participação da 
comunidade, será possível a otimização 
dos recursos públicos na aplicação em 
setores que carecem de investimentos 
pesados como a recuperação das vias 
urbanas e a manutenção das estradas 
rurais e construção de pontes e instalação 
de bueiros. Ainda sobre a preservação dos 
serviços, a prefeita informou que comprará 
um “vassourão”, maquinário para varrer as 
ruas e recolher melhor o lixo jogado.
Acompanhando a prefeita, o vereador e 
presidente da Câmara de Médici, Gilmar 
Moura (PMDB), salientou acreditar que 
os parlamentares municipais têm efetu-
ado seu papel à altura como membros 
do Poder Legislativo. Fazemos cobranças 
e fiscalização constantes, mas também 
fomos imprescindíveis à prefeita para 
conseguir a parceira com o DER para 
recuperar essas ruas. “Fazemos com cria-
tividade e determinação, pois a nossa ar-
recadação é insuficiente”, ressaltou. Com 
informações de Willian Luiz – Assessoria.


